

# Skive Fjernvarme fastholder lavere varmepris

Skive Fjernvarme har med en målrettet indsats med effektivisering af driften på en række områder, gunstige priser på indkøb og salg af energi, kombineret med en mild vinter, formået at bruge mindre naturgas og olie på spidslast. Det har derfor været muligt, at sænke varmeprisen mere end budgetteret med udgangen af varmeåret der sluttede den 31. maj 2017.

Samlet er der sendt 10,4 mio. kr. retur til Skive Fjernvarmes forbrugere.

Skive Fjernvarme har således over de senest 5 år sænket den variable varmepris med 35 % svarende til en forbedret årlig købekraft blandt vores forbrugere med 30 mio. kr., indledte Skive Fjernvarmes formand Jesper Dybdahl, bestyrelsens beretning på Skive Fjernvarmes årlige generalforsamling.

Dermed er den variable varmepris gennem de seneste fem år sat ned med 250 kr./MWh til nu 465 kr./MWh, inkl. moms. "Vi har samtidig, på grund af den gode drift, haft mulighed for at øge vores afskrivninger, således vi er bedre rustet når vi mister det grundbeløb vi i dag modtager for at stå til rådighed for det danske el-net, fortsætter Skive Fjernvarmes formand.

## Grønnere el og varme

Den milde vinter har også været medvirkende til, at 93 % af den samlede el- og varmeproduktion er fremstillet med CO<sub>2</sub>-neutralt brændsel i form af træpiller, fortalte direktør Tage Meltofte under præsentationen af det grønne regnskab.

Træpillerne anvendes dels i kedler og forgasningsanlægget på Thorsvej, hvor den producerede forgasningsgas anvendes i gasmotorer til fremstilling af både el og varme. Her er produktionen øget med 4,5 % i forhold til sidste år, mens det naturgasfyrede kraftvarmeanlæg på Marius Jensens Vej kun har produceret el og varme i kortere perioder i vinter med en andel af den samlede varmemængde på kun 2 %. De naturgasfyrede kedler på Højlundsvej har leveret ca. 5 % af den samlede mængde varme.

## Store energibesparelser

Medvirkende til det gode resultat er også, at det er lykkedes at opnå betydelige energibesparelser, både i forsyningsnettet og hos de enkelte forbrugere.

Skive Fjernvarme indførte 2014 en motivationstarif, der belønner forbrugere med en god afkøling og gradvist indfører ekstra betaling for dårlig afkøling. Fra det nye regnskabsår vil der ikke længere være loft over motivationstillægget, hvorimod fradrag for bedre afkøling vil være uforandret.

Selskabets energirådgiver har derfor rådgivet en række forbrugere med dårlig afkøling med forslag til mulige forbedringer. Det har bl.a. medvirket til, at 181 forbrugere i løbet af året har indgået aftale om leasing af en ny, moderne varmeveksler. Dermed er det samlede antal leasede varmevekslere, som også inkluderer en serviceaftale, nu nået op på 595 stk.

Den bedre afkøling har gjort det muligt at optimere temperaturen i ledningsnettet, hvor der i øvrigt er gennemført omfattende renoveringer på en række strækninger i løbet af året.

## Flere forbrugere

Skive Fjernvarme har i løbet af året tilsluttet yderligere 38 nye forbrugere og leverer dermed fjernvarme til næsten alle husstande og virksomheder i sit forsyningsområde.

Derfor ser Skive Fjernvarme frem til muligheden for at udvide sit forsyningsområde, og har her flere projektforslag i støbeskeen, hvoraf det største i efteråret 2016 blev godkendt af Skive Byråd. Projektet indebærer opførelsen af en ny flisfyret fjernvarmecentral syd for Holstebrovej i byens vestlige udkant. Den nye fjernvarmecentral skal øge Skive Fjernvarmes forsyningsikkerhed og gøre det muligt at levere fjernvarme til flere områder i den vestlige og nordlige del af Skive, der i øjeblikket forsynes med naturgas. Projektet er imidlertid forsinket af HMN GasNet der har indbragt byrådets godkendelse for Energiklagenævnet. Herfra ventes en afgørelse inden udgangen af 2017.

Yderligere har Skive Fjernvarme søgt Skive Kommune om tilladelse til at forsyne 41 ejendomme i området ved Egeris Kirke med fjernvarme. Dette projekt er pt. under politisk behandling.

Generalforsamlingen genvalgte til bestyrelsen Steen Ginnerup, der repræsenterer de private boligudlejere og erhverv, Ulla K. Holm, der repræsenterer de almene boligforeninger, og Jens Utoft som repræsentant for de private boligejere.